
26  diário oficial Nº 34.948 Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 331/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, ANNIE ELISANDRA MESQUITA 
DE OLIVEIRA, Farmacêutica, matrícula: 54185904/1 e no seu impedi-
mento, a servidora CLAUDIA DZIMIDAS HABER, Farmacêutica, matrícula: 
54187974/2, lotadas na Divisão de Farmácia –DIFAR do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 051/2022 
– HOL, firmado com a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, cujo objeto é 
Aquisição de MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO, no período de 12 (doze) 
meses.  Processo nº 2022/33685.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 789368

.

.

ERRATA
.

No extrato publicado no Diário Oficial Nº 34.932 de 13 de abril de 
2022, PORTARIA Nº 304/2022 – GAB/DG/HOL, referente ao gozo de 
férias no período de 02/05/2022 a 31/05/2022, servidor TIAGO RAMOS 
AZEVEDO, Procurador Fundacional, matricula n° 7001230/1.
ONDE SE LÊ:
DESIGNAR, a servidora SIMONE DOS PASSOS COSTEIRA, Procurador Au-
tárquico, matrícula nº 5902817/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL para responder pela Coordenação da Procuradoria Jurídica, em 
razão da ausência do seu titular.
LEIA-SE:
DESIGNAR, a servidora SIMONE DOS PASSOS COSTEIRA, Procurador Au-
tárquico, matrícula nº 5902817/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL para responder pela Coordenação da Procuradoria Jurídica, no pe-
ríodo de 02/05/2022 a 31/05/2022, em razão da ausência do seu titular.

Protocolo: 789765
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação do CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 051/2022 - HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.915 
de 31/03/2022 – Protocolo: 778688
Onde se lê:
Data de Assinatura: 15/03/2022
Vigência: 15/03/2022 a 14/03/2023
Leia-se:
Data de Assinatura: 03/03/2022
Vigência: 03/03/2022 a 02/03/2023
Ordenadora responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 789361

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 001/2019-HOL
Data Assinatura:22/04/2022
Processo nº: 2022/254184
Justificativa: PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 23/10/2022.
Contratado PREMIER LOGISTICS ASSESSORIA EM COMÉRCIO EXTERIOR LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 789503

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 215/2022- GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021 publicado no DOE 
Nº 34.783 de 02/12/2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regu-
lamentares aos servidores deste Órgão, no período determinado conforme 
abaixo relacionados de Junho 2022.

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

5939903/1 ABDALA AYAN 05/08/2021 a 
04/02/2022

06/06/2022 a 
25/06/2022

57230390/1 ACYDALIA LUZIA DOS SANTOS BRITO 01/07/2020 a 
30/06/2021

06/06/2022 a 
05/07/2022

5784859/2 ALBA LUCIA SOUZA FURTADO DOS SANTOS 05/02/2021 a 
04/02/2022

15/06/2022 a 
14/07/2022

54182399/1 ALESSANDRA DE JESUS BRITO OLIVEIRA 05/01/2021 a 
04/01/2022

15/06/2022 a 
14/07/2022

54190741/1 ALEX PAULA TAVARES 13/062021 a 
12/02/2022

13/06/2022 a 
02/07/2022

5301831/2 ALMIR SILVA DA PAIXAO 17/11/2020 a 
16/11/2021

06/06/2022 a 
05/07/2022

57195213/1 ANA CLAUDIA FERREIRA DO VALLE 03/03/2021 a 
02/03/2022

09/06/2022 a 
08/07/2022

5854342/2 ANA CLAUDIA GONÇALVES PAMPLONA 06/06/2021 a 
05/06/2022

15/06/2022 a 
14/07/2022

3256200/1 ANA DA SILVA QUEIROZ 03/05/2020 a 
02/05/2021

01/06/2022 a 
30/06/2022

5957812/1 ANA LAURA PEREIRA DE SOUZA NOVAES 01/01/2021 a 
31/12/2021

01/06/2022 a 
30/06/2022

57195576/1 ANA LILIA SARMENTO DE SOUZA 03/03/2021 a 
02/03/2022

01/06/2022 a 
30/06/2022

57195726/1 ANA LUCIA DA COSTA RABELO 01/04/2021 a 
31/07/2022

13/06/2022 a 
12/07/2022

561335/1 ANA MARIA RAMOS RAIOL 01/03/2020 a 
28/02/2021

15/06/2022 a 
14/07/2022

57196109/1 ANDREA DAS GRAÇAS DIAS MIRANDA 01/04/2021 a 
31/03/2022

15/06/2022 a 
14/07/2022

54189794/1 ANGELA VERA AITA 20/04/2021 a 
19/04/2022

01/06/2022 a 
30/06/2022

5903403/1 ATNEIA SILVA SOARES 30/11/2020 a 
29/11/2021

06/06/2022 a 
05/07/2022

57174172/3 AUGUSTO CESAR DA COSTA SALES 01/08/2020 a 
31/07/2021

17/06/2022 a 
16/07/2022

5920507/1 AURESANDRA FERNANDA DE ASSUNÇAO CORREA DE 
VASCONCELOS

01/07/2020 a 
30/06/2021

15/06/2022 a 
14/07/2022

5909820/1 AURILENA RAMOS GOMES 02/12/2020 a 
01/12/2021

02/06/2022 a 
01/07/2022

57229938/1 CHARLES CRISTIANO SOARES FERREIRA 01/06/2021 a 
31/05/2022

01/06/2022 a 
30/06/2022

5904920/1 CINTHIA LENY RAMOS GONÇALVES 10/05/2020 a 
09/05/2021

15/06/2022 a 
14/07/2022

57188520/2 CINTHIA LUZ LOBO 08/08/2020 a 
07/08/2021

01/06/2022 a 
30/06/2022

54187974/1 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 18/10/2019 a 
17/10/2020

01/06/2022 a 
30/06/2022

54187974/2 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 25/02/2019 a 
24/02/2020

01/06/2022 a 
30/06/2022

57195210/1 CRISTIANE DA SILVA MOREIRA 03/03/2021 a 
02/03/2022

14/06/2022 a 
13/07/2022

5104378/2 DALMIRA MONTEIRO PONTES SIMOR 03/12/2020 a 
02/12/2021

20/06/2022 a 
19/07/2022

57190990/3 DANIELLI RODRIGUES DA SILVA PINHO 18/08/2020 a 
17/08/2021

01/06/2022 a 
30/06/2022

57202935/1 DAUANA ARRUDA DE OLIVEIRA BASTOS 02/092020 a 
01/09/2021

20/06/2022 a 
19/07/2022

57227340/1 DELMA CRISTINA SANTANA 01/05/2021 a 
30/04/2022

06/06/2022 a 
05/07/2022

5903513/1 DIANA DE FARIAS ROCHA 30/11/2020 a 
29/11/2021

15/06/2022 a 
14/07/2022

5910074/2 DIEGO DELEON MENDES MARTINS 04/07/2020 a 
03/07/2021

15/06/2022 a 
14/07/2022

5767512/1 DOUGLAS FABIANO CAMPOS RODRIGUES 01/04/2021 a 
31/03/2022

15/06/2022 a 
14/07/2022

50533340/1 EDNA MARINHO HOLLES SANTOS 01/10/2020 a 
30/09/2021

15/06/2022 a 
14/07/2022

5894561/1 EDUARDO MELO DOS SANTOS 03/10/2020 a 
02/10/2021

06/06/2022 a 
05/07/2022

5903341/1 ELAINE DA SILVA DA COSTA JARDIM 30/11/2020 a 
29/11/2021

15/06/2022 a 
14/07/2022

57194689/3 ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA 07/02/2019 a 
21/10/2021

02/06/2022 a 
01/07/2022

5956189/1 ELIANETE COSTA DA LUZ VERAS 01/08/2020 a 
31/07/2021

06/06/2022 a 
05/07/2022

57197029/1 ELICELMA LAVAREDA DO NASCIMENTO 01/05/2021 a 
30/4/2022

15/06/2022 a 
14/07/2022

5612888/2 ELIETE PEREIRA MORAIS 20/04/2021 a 
19/04/2022

15/06/2022 a 
14/07/2022

5939853/1 ELISSANDRO DOS SANTOS SILVA 05/02/2021 a 
04/02/2022

10/06/2022 a 
09/07/2022

57230403/1 ELISANGELA DE NAZARE BULHOES DA SILVA 01/07/2020 a 
30/06/2021

16/06/2022 a 
15/07/2022

57200518/1 ELIZANGELA FARIAS DE CASTRO 01/08/2020 a 
31/07/2021

15/06/2022 a 
14/07/2022


